I N D I C A Ç Ã O  Nº. 199

SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/9/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que há uma curva na Rua Major Matheus, no acesso à Rua Vitor Atti, na Vila dos Lavradores;

CONSIDERANDO que a curva dificulta o acesso de dois veículos simultaneamente, pois não há faixa demarcatória na pista de rolamento de referida via pública;

CONSIDERANDO que os veículos da esquerda poderão chocar-se com os veículos da direita pela falta da faixa demarcatória,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, visando a imediata pintura da faixa demarcatória na pista de rolamento da curva da Rua Major Matheus, que dá acesso à Rua Vitor Atti, na Vila dos Lavradores.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de setembro de 2005.

Vereador Autor PROF. GAMITO
PT